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TJÄNSTEUTLÅTANDE
Dnr T2006-340-01270 

2006-08-30 
 

  

 Kontaktperson 

Louise Bill 
Stab 
Telefon: 08-508 272 17 
louise.bill@tk.stockholm.se 

Till  
Trafiknämnden 2006-09-19 

Införande av säkra parkeringshus. Motion av Madeleine Sjöstedt och 
Inge-Britt Lundin (båda fp), nr 2006:17. Remiss. 
 

Förslag till beslut 

 
1. Trafiknämnden beslutar att som svar på remissen till kommunstyrelsen 

överlämna och åberopa tjänsteutlåtandet 

 
 
Göran Gahm 
t.f. 
 
 
 Louise Bill  
 
 
 

Sammanfattning 
 
Kommunstyrelsen har remitterat motion 2006:17 om införande av säkra 
parkeringshus till bl a trafiknämnden. Motionärerna efterlyser en översyn av 
tryggheten i parkeringshusen samt att möjligheten att införa trygghetsplatser 
för ensamma kvinnor i stadens parkeringshus ses över. Då Trafikkontoret 
inte har rådighet över något av de parkeringshus som ryms inom staden och 
dess bolag har kontoret små möjligheter att påverka utvecklingen i en eller 
annan riktning, utan hänvisar till de allmänt vedertagna teorierna om 
trygghetsskapande åtgärder i den fysiska miljön. 
 

Remissen 
 
I en motion (2006:17) föreslår Madeleine Sjöstedt och Inge-Britt Lundin 
(båda fp) att stadens ser över tryggheten i parkeringshusen samt ser över 
möjligheten att införa trygghetsplatser för ensamma kvinnor i stadens 
parkeringshus. Trafiknämnden har fått motionen på remiss. Yttrandet skall 
vara kommunstyrelsen tillhanda senast den 10 oktober 2006. 
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Motionärerna anför att Stockholm upplevs som en otrygg stad. Speciellt 
parkeringshusen beskrivs som en källa till otrygghet, inte minst där 
kantstensparkering inte är något alternativ.  
 
Motionärerna efterlyser en översyn av tryggheten i parkeringshusen samt att 
möjligheten att införa trygghetsplatser för ensamma kvinnor i stadens 
parkeringshus ses över 
 

Trafikkontorets synpunkter 
 
Trafikkontoret har ingen rådighet över stadens parkeringshus. Kontorets 
kompetensområde utsträcker sig till gatumarksparkering. Rent allmänt kan 
dock sägas att kontoret arbetar över ett brett fält för att skapa trygghet i 
staden. Inte minst i belysningsinsatserna, trygghetsvandringarna och stor 
omsorg i planeringen är ökad säkerheten och upplevd trygghet riktmärken. 
 
I det arbete med belysning som bedrivs inom kontoret är de 
brottsförebyggande aspekterna ledstjärna. I utemiljöer minskar rätt placerad 
belysning av rätt typ känslan av otrygghet och kan även verka preventivt. 
Kontoret konstaterar att extra stor vikt måste fästas vid trygghetsfrågorna i 
utformningen av underjordiska miljöer, till vilka parkeringshusen i tämligen 
stor utsträckning hör, med åtföljande omsorg i planeringen. Huruvida 
speciella parkeringsplatser för ensamma kvinnor är lämpligt, inte minst mot 
bakgrund att det kan ge eventuella gärningsmän en förhandsvisning om var 
man skall söka ensamma kvinnor, praktiskt genomförbart eller juridiskt 
hållbart är en fråga för parkeringsanläggningarnas huvudmän. 
 

SLUT 
 


